Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от СУ декабря 2017 г. № j(0C.'p>
г. Нарьян-Мар

Об утверждении плана мероприятий
финансового контроля

в подведомственных учреждениях
Департамента образования, культуры и спорта

Ненецкого автономного округа на 2018 год

В соответствии с п. 5.1, ст. 32 Федерального закона от 12.01.1996
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пп. 10, п. 1, ст. 158 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 28.11.2014 № 463-п «Об утверждении Положения о
Департаменте образования, культуры и спорта Ненецкого автономного
округа», Положения по осуществлению финансового контроля в
Департаменте образования, культуры и спорта Ненецкого автономного
округа в отношении подведомственных государственных бюджетных
учреждений, утвержденного приказом Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа от 22.09.2017 № 68:

1. Утвердить план мероприятий финансового контроля в
подведомственных учреждениях на 2018 год в Департаменте образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от £//[. /*12017 № «Об утверждении
плана мероприятий финансового
контроля в подведомственных
учреждениях Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа на 2018
год»

План
мероприятий финансового контроля в подведомственных учреждениях на 2018 год

№ Название объекта
контроля

Метод контроля Предмет контроля Проверяемый
период

Срок
проведени
я проверки
(ревизии)

Ответственн
ый

исполнитель

1 2 3 4 5 6 7
В рамках мероприятий финансового контроля за деятельностью подведомственных бюджетных учреящений

1 ГБПОУ НАО
«НАЭТ»

проверка Исполнение
устранений ранее
выявленных
нарушений

По
установленным
срокам
устранения
нарушений

Июнь 2018
года

Комиссия

2 ГБПОУ НАО
«НМСГК»

проверка Исполнение
устранений ранее

По
установленным

Сентябрь
2018 года

Комиссия

2

выявленных
нарушений

срокам
устранения
нарушений

3 Подведомственные
учреждения

Внеплановые проверки (в
случае получения от органов
государственной власти,
органов местного
самоуправления,
юридических лиц и граждан
информации о наличии
признаков нарушения
бюджетного
законодательства РФ и иных
нормативных правовых
актов, регулирующих
бюджетные правоотношения)

По отдельным
вопросам

По поручению По
поручению

Комиссия

В рамках мероприятий внутреннего финансового контроля за деятельностью подведомственных казенных
учреждений
1 ГКУ НАО

«Централизованна
я бухгалтерия»

Тематическая проверка Расчеты с
подотчетными лицами

2016-2017 год Май 2018
года

Комиссия

» t t